ANO III  SANTA QUITÉRIA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023  Nº 0577

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 414/2023 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CHEFE DE DIVISÃO DE
FOMENTO DAS ASSOCIAÇÕES E ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,
RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Art. 1º - Nomear a
servidora, THAMIRES CECY MUNIZ RODRIGUES, inscrito no CPF nº 033.151.603-92, para ocupar o cargo de provimento
em comissão, CHEFE DE DIVISÃO DE FOMENTO DAS ASSOCIAÇÕES E ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 07 de novembro de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. - LÍGIA
MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Processo Originário: Edital
de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº PCS-01.010923-SESA – Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) de direito
privado para a prestação de serviços médicos visando à assistência complementar aos usuários do SUS no Hospital
Público Municipal de Santa Quitéria (CNES 2478080), na Policlínica de Santa Quitéria Dr Afonso Walter Mag Pinto
(CNES 5582741) e nos Estabelecimentos de Saúde vinculados à Atenção Primária à Saúde-APS, especificamente a
realização de atendimento médico ambulatorial e/ou de urgência e emergência (em regime de plantão presencial),
bem como consultas, procedimentos cirúrgicos e demais atendimentos que se fizerem necessários. – Espécie:
Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo de Chamamento Público – Licitante:
PRURALMED SOLUÇÕES EM SAÚDE S.A - CNPJ: 39.972.636/0001-30, com o valor de R$ 5.887.099,20 (cinco milhões
oitocentos e oitenta e sete mil, noventa e nove reais e vinte centavos) – Data da Homologação/Adjudicação: 06/11/2023
– Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nº 8.666/93 –/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Saúde: Adeilton Mendonça Amaro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Termo de Contrato Nº 01.06112023 – Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.010923-SESA – Objeto:
CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) de direito privado para a prestação de serviços médicos visando à
assistência complementar aos usuários do SUS no Hospital Público Municipal de Santa Quitéria (CNES 2478080),
na Policlínica de Santa Quitéria Dr Afonso Walter Mag Pinto (CNES 5582741) e nos Estabelecimentos de Saúde
vinculados à Atenção Primária à Saúde-APS, especificamente a realização de atendimento médico ambulatorial
e/ou de urgência e emergência (em regime de plantão presencial), bem como consultas, procedimentos cirúrgicos e
demais atendimentos que se fizerem necessários – Contratada: PRURALMED SOLUÇÕES EM SAÚDE S.A - CNPJ:
39.972.636/0001-30, com o valor de R$ 5.887.099,20 (cinco milhões oitocentos e oitenta e sete mil, noventa e nove
reais e vinte centavos) – Data da Assinatura do Termo de Contrato: 06/11/2023 – Vigência: 06/11/2024 – Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 13019/2014 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaroa (CONTRATANTE); Francisco José Leal de
Vasconcelos  (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Regente:
Comissão de Licitação – Processo Originário: CONCORRÊNCIA Nº PCS-01.100823-SEINFRA – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL, BEM COMO EXECUÇÃO DE PODA, CAPINAÇÃO,
VARRIÇÃO E PINTURA DE MEIOS-FIOS, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Recorrente: LIMPAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – Contrarrazões: NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES E LOCACOES LTDA
– Mérito: IMPROVIMENTO – Decisão: Permaneceu a decisão pretérita – Razões: Encontram-se à disposição para
consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios no site do

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 07 DE  NOVEMBRO DE 2023 TERÇA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS

 Secretária Municipal De Educação

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TCE/CE  – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.
|*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – A
Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna público que
em face do cancelamentos do registro de preços da empresa F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME,
Beneficiária da Ata de Registro de Preços nº 09.02.001.2023-SEPROS, proveniente da licitação Pregão Eletrônico nº PCS-
01.091222-SEPROS – Objeto: Registro de preço para aquisição de kit natalidade destinados aos munícipes com
vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de
Santa Quitéria/CE – CONVOCA o(s) licitante(s) dela participantes, na condição de remanescente(s) pela ordem de
classificação da licitação mencionada anteriormente, para nova sessão eletrônica visando à negociação de preços – Local

de Realização da Licitação:  – Data de Abertura: 08/11/2023 – Horário: 09H00M – Pregoeira Oficial do https://bnc.org.br
Municipio.

*** *** ***

https://bnc.org.br

	Página 1
	Página 2